
UCHWAŁA NR LXIII/913/12
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r. 
w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm) oraz art. 22 a ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia 
jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Na każde urodzone, żywe dziecko, matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi 
faktycznemu dziecka zamieszkującemu wraz z dzieckiem na terenie Gminie Miejskiej Kraków przysługuje 
jednorazowa zapomoga finansowa /zwana dalej świadczeniem/ w wysokości 1 000 zł. 

2. Świadczenie przysługuje osobom, których średni dochód netto na jedną osobę w rodzinie w ciągu trzech 
miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku nie przekracza kwoty 850 zł, z zastrzeżeniem ust. 8. 

3. Podstawę realizacji świadczenia stanowi pisemny wniosek osoby uprawnionej złożony wraz aktem 
urodzenia dziecka, dokumentem potwierdzającym zamieszkanie w Krakowie uprawnionych osób, co najmniej od 
jednego roku przed dniem urodzenia się dziecka, dokumentem potwierdzającym zamieszkanie dziecka w Krakowie 
oraz dokumentami potwierdzającymi wysokość osiągniętych dochodów. 

4. Na dochód rodziny netto składają się dochody rodziców, opiekunów faktycznych i opiekunów prawnych 
dziecka ze stosunku pracy, umowy zlecenia, umowy o dzieło, emerytury, renty, zasiłku chorobowego, zasiłku 
macierzyńskiego, zasiłku dla bezrobotnych oraz prowadzonej działalności gospodarczej. 

5. Zamieszkanie na rok przed urodzeniem się dziecka nie dotyczy opiekunów prawnych, faktycznych lub 
rodziców adopcyjnych. 

6. Zapomoga przysługuje również na dziecko przysposobione. 

7. W przypadku, gdyby otrzymane świadczenie mogło spowodować utratę przez zainteresowanego innych 
świadczeń, na wniosek osoby uprawnionej świadczenie może zostać wypłacone w kwocie niższej, niż określona 
w ust. 1. 

8. Osobom posiadającym Krakowską Kartę Rodzinną świadczenie przysługuje niezależnie od wysokości 
dochodu. 

2. W § 3: 

1) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Wydatki określone w § 3 ust.3, na rzecz dziecka, powinny zostać dokonane najpóźniej w ciągu 12 miesięcy od 
dnia urodzenia się dziecka i być udokumentowane imiennymi rachunkami lub fakturami. Faktury lub rachunki 
mają być przechowywane przez wnioskodawcę przez trzy lata. Na wezwanie UMK, wnioskodawca jest 
zobowiązany do przedłożenia (do wglądu) faktur lub rachunków, w ciągu dwóch tygodni, w wyznaczonym 
miejscu UMK. Kwota zapomogi, której wnioskodawca nie rozliczy fakturami lub rachunkami, jako nienależnie 
pobrana, podlega zwrotowi do Urzędu Miasta Krakowa.” 

Id: GWNKN-RCRMY-IJSEZ-FWOVD-OORXF. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„Obowiązek dostarczenia faktur lub rachunków nie dotyczy rodziców lub opiekunów zmarłego dziecka”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider

Id: GWNKN-RCRMY-IJSEZ-FWOVD-OORXF. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




